
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2024

POHÁDKA ZA VYSVĚDČENÍ
O Makové panence
a motýlu Emanuelovi

27. 6. od 17 hod. | Zámecký areál Ctěnice
Vstupné dobrovolné.

Srdečně zve KUVIDLO, Kultura vinoř, z. s.

DĚTSKÝ DEN

SENIORÁDA

Karel Kahovec
a jeho kapela George & Beatovens

11. 9. 2024, Zámecký areál Ctěnice

- str. 3 -

VINCENT

Gratulujeme letošním deváťákům!
Vypisujeme nové kurzy matema�ky pro
příjmací zkoušky na školní rok 2024/25

- str. 4 -

Z ÚŘADU

OPLOCENÁ KONTEJNEROVÁ
STÁNÍ

A co se ještě chystá?

- str. 3 -

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
kupní smlouvu na pozemky parcelní č. 1539/1,
13, 28 a 1550/2, 3 vše v k. ú. Vinoř o celkové
výměře 40 812 m² za 9 345 948 Kč dle před-
loženého návrhu a schvaluje financování odkupu
pozemku, a to částkou 7 500 000 Kč dotace od
HMP, 452.235,01 Kč ponechaná dotace od HMP
a 1 393 712,99 Kč z úhrady za pozemek č. 1166/9
a 1166/10.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
směnupozemků v k.ú. Vinoř, obci Praha, která spočí-
vá ve směně odděleného dílu pozemku parc. č. 68
označeného v geometrickémplánu č.1989-2/2024
jako pozemek parc. č. 68/4 o výměře 312 m², na
kterém bude vyznačeno věcné břemeno chůze
a jízdy (v geometrickém plánu č. 1989-2/2024 –
vyšrafovaná část) a odděleného dílu pozemku

parc. č. 69 (ve vlastnictví Hlavního města Prahy
a ve svěřené správě Městské čás� Praha-Vinoř)
označeného v geometrické plánu 1989-2/2024 jako
pozemek parc. č. 69/4 o výměře 50 m², a to za
účelem narovnání majetkových poměrů, bez
doplatku.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
směny pozemků v k. ú. Vinoř, obci Praha, která
spočívá ve směně pozemku parc. č.1410/6 ovýmě-
ře 13 m² vzniklého oddělením dle geometrického
plánu č.1672-184/2019 z pozemku parc. č. 1410
ve vlastnictví firmy FAGUS, spol. s r.o., za pozemek
parc. č. 1282/4 o výměře 27 m² vzniklý odděle-
ním dle geometrického plánu č. 1672-184/2019
z pozemku par. č. 1282 a pozemku parc. č. 1333/6
o výměře 30 m² vzniklého oddělením dle geo-
metrického plánu č. 1672-184/2019 z pozemku

par. č. 1333, to vše ve svěřené správě Městské
čás� Praha-Vinoř, a to za účelem narovnání majet-
kových vztahů. Rozdíl ve výměře směňovaných
pozemků v celkové výši 44 m² bude finančně
vyrovnán ve prospěch MČ Praha-Vinoř částkou
244 640 Kč.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
převod 1 000 000 Kč z vedlejší hospodářské
činnos� na hlavní činnost z důvodu nové inve-
s�ce – nákup pracovního užitkového vozidla.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř souhlasí
se záměrem přestavby horního patra budovy
Mladoboleslavská č. p. 514 (zdravotní středisko)
na soubor několika lékařských ordinací a s pro-
nájmem tohoto prostoru na dobu 10 let zájemci,
který bude vybrán ve veřejné soutěži a na vlastní

náklady realizuje přestavbu tohoto prostoru.
Pověřuje RMČ dalším zprocesováním tohoto
záměru včetně uzavření nájemní smlouvy do
konce roku 2024. Ukládá RMČ průběžné ZMČ
informovat o probíhajících krocích.

Zastupitelstvoměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje
na základě doporučení Rady MČ Praha-Vinoř po-
depsání smlouvy o dílo na akci „Stavba osobního
výtahu v bytovém domě ul. Mladoboleslavská 514,
Vinoř“ s firmou Výtahy Line, s.r.o., IČ: 25174762,
v celkové výši 3 403 602 Kč bez
DPH dle předloženého návrhu.

Projednáno v zastupitelstvu MČ dne 22. 4. 2024, výpisky z usnesení

Inflace za několik posledních let stoupla o desít-
ky procent. Jak Praha, tak městské čás�, se musí
vyrovnat s obrovským nárůstem cen služeb,
energií, stavebních prací a všech dalších vstupů
potřebných pro provoz a správu.
Mnoho let se ve Vinoři v obecních bytech nezve-
dalo nájemné a došlo to tak daleko, že „obecní“
nájem nedosahoval ani 30 % nájmu komerčního.
Nutněmuselo vminulých letech následovat zdra-
žení, zakomponování inflačních doložek a nyní
se pohybujeme kolem 50 % ceny nájmu v místě
obvyklé.
U školkovného a poplatku za družinu jsme hledali,
kdy bylo naposled zvýšeno, a nedohledali. Zřej-
mě to bude 15 a více let. Přitom se náklady na
provoz ZŠ a MŠ zvedly o miliony korun. Jen za
poslední rok se nutná dotace z rozpočtu Vinoře
pro MŠ + ZŠ zvedla z 7,5 mil. Kč na 9,34 mil. Kč
a tvoří jednu z největších položek celého rozpoč-
tuMČ. RadaMČ se proto rozhodla alespoň částeč-

Školkovné, nájemné, parkovné…
ně zvednout školkovné a poplatek za školní druži-
nu. Zákon stanovuje maximální hranice navýšení
pro rok 2024 na 1512 Kč u školkovného a 756 Kč
u družiny. Vzhledem k tomu, že částky nebyly
zvedány 15, možná 20 let, uvažovala rada omaxi-
málním možném zvýšení, ale nakonec se jedno-
myslně shodla na kompromisní variantě 1100 Kč
za dítě a měsíc ve školce a 600 Kč za dítě a měsíc
ve školní družině. I tak bude nutný příspěvek zřizo-
vatele na chod ZŠ +MŠ v dalších letech obrovský
a bude dosahovat téměř 10 mil. Kč.
Pokud bývá v průměru dvacet pracovních dní
v měsíci, představuje nové školkovné 55 Kč/den,
což není cena ani jednoho dobrého šálku kávy,
a u družiny je to pouhých 30 Kč na den. Co se dá
dnes pořídit za 30 Kč? Družina za tyto peníze
musí svítit, topit, uklízet, opravovat budovy,
vyměňovat nábytek, kupovat toaletní papír a nes-
četně dalších věcí.

MČ se snaží financovat z rozpočtu MČ co nejvíce
v dané chvíli lze. Musíme však počítat i s finan-
čními prostředky na inves�ce, např. do nových
ordinací na zdravotním středisku nebo vybudo-
vání výtahu. Proto musí MČ reflektovat inflaci
a s péčí řádného hospodáře navyšovat některé
poplatky, jako jsou nájmy v obecních bytech, již
zmíněné školkovné nebo poplatek za pronájem
parkovacího místa. I tak jsou všechny tyto po-
ložky hluboce pod tržním nájemným nebo cenou
komerční školky, kde se cena šplhá až na dese�-
násobek nově stanoveného školkovného.
Zároveň MČ myslí na rodiny se skutečně nízkými
příjmy a opakovaně nabízí příspěvky žákům na
školu v přírodě, lyžařské kurzy, obědy zdarma i další
sociální podporu. A bude v tom samozřejmě
pokračovat i nadále.

Ing. Michal Biskup
starosta

Neděle 2. 6. 2024| od 15:00 | farská zahrada
| soutěže | divadýlko | občerstvení

V Zahradě zvířátek se můžete těšit na stanoviště
s drobnými úkoly, Divadýlko Na konečný a odměny
pro šikovné dě�. Nebude chybět pivo, zmrzlina,
čepovanámalinovka. Na účastníky se těší všichni
organizátoři: Farnost Vinoř, Hnu� Focolare, Sokol,
Městská část Praha-Vinoř a Kultura Vinoř, z.s.

Za organizační tým Marie Nováková

Komu je pomoc určena?
Rodinám, které se nacházejí v tíživé finanční situaci – např. samoživi-
telkám/-lům, nezaměstnaným rodičům, vícečetným rodinám nebo praro-
dičům, kteří mají v péči vnoučata. Podmínkou je trvalé bydliště ve Vinoři
a dě� zapsané v ZŠ/MŠ Vinoř.

Forma pomoci
Nabízíme 50%–75% úhradu vybraných školních ak�vit ve školním roce
2023/24 a 2024/25 (adaptační kurz, lyžařský kurz, škola/školka v přírodě).

Komise sociální a pro zdravotnictví při MČ Vinoř ve spolupráci se ZŠ Vinoř nabízí finanční pomoc rodinám, které se nachází v nepříznivé finanční situaci.
FINANČNÍ POMOC S ÚHRADOU ŠKOLNÍCH POBYTOVÝCH AKTIVIT

Příspěvky budou rozdělovány až do vyčerpání sumy 50 000 Kč, schvále-
né Radou MČ Vinoř.

Žádost
V případě zájmu o nabízenou pomoc napište prosím e-mail předsed-
kyni Komise sociální a pro zdravotnictví, Mgr. Kateřině Hájkové.
S informacemi zaslanými v žádos� bude zacházeno v souladu s GDPR.
E-mail: katerina.hajkova@praha-vinor.cz

Ilu
st

ra
ce

Ga
br

ie
la

Du
bs

ká



INFORMACEZÚŘADU

-

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Trvalkové záhony ve městě – jaký to má smysl?
Nároky na zeleň v centrechměst obecně jsou velmi
vysoké. Ať už na stanovištní podmínky (převládá
vliv sucha, tepla, špatné půdy, zasolení) nebo na
dostatečně velký prokořenitelný prostor (důležitý
zejména pro stromy). Důležité jsou i prak�cké
záležitos� (např. zachování rozhledových poměrů
křižovatek, přechodů) či este�cká stránka věci
(nejlépe po celý rok). Trvalkové záhony se zaklá-
dají většinou na těch nejhorších plochách, na
plochách lidmi degradovaných, pro jinou zeleň
nevyužitelných. Vzpomeňme např. úzké prostory
mezi chodníky a vozovkou, kruhové objezdy nebo
jinéplochyspíše technickéhonežpřírodníhocharak-
teru. Jedná se o celodenně osluněná, velmi vysý-
chavá místa s nekvalitní půdou, v zimě velmi často
ovlivněná solením komunikací. Které rostliny by
toto vše vydržely a přitom prospívaly a kvetly?
Těmi statečnými jsou vytrvalé stepní druhy
rostlin. Ze školy známe, jaké podmínky na stepích
panují (sucho, teplo, chudé půdy), a přesto takové
místo žije. A i my potřebujeme, aby taková místa
v centrech měst žila.

Jak se trvalkový záhon připravuje? Na závadu není,
pokud se jedná o stanoviště s kameny, štěrkem
či pískem. Takové stanoviště není pro stepní rostli-
ny problém. Problémem jsou místa s těžkou,
jílovitou půdou, místa zhutněná dlouhodobým
pojezdem. V tomto případě je nutné stanovištní
podmínky vylepšit, aby se na povrchu netvořila
krusta a rostliny nehynuly. Jakmile jemísto připra-
vené, rozmís� se vhodně vybrané taxony rostlin
(jak už jsme si řekli, musí to být rostliny snášející
extrémní podmínky). Nejprve se umís� solitérní
rostliny, následují rostliny skupinové a nakonec
rostliny pokryvné. Vznikne tak společenstvo se
svou vlastní dynamikou a vývojem. Některé rostliny
se na záhonu „zdrží“ pouze chvilku (říká se jim
„pendleři“) a jakmile se v porostu prosadí rostliny
silnější, vlivem této konkurence postupně samy
vymizí. Šíří se semeny a samovolně osidlují volná
nezapojená místa. Bývají dominantní v prvních
dvou letech, kdy ještě nejsou dlouhověké rostliny
dostatečně vzrostlé a svým habitem typické.
Typickými představiteli těchto rostlin jsou: len,
divizna, gaura, šajvěj, verbena apod. Může se
stát, že tito „pendeleři“ přeberou vládu nad
ostatními rostlinami a začnou je utlačovat. V tuto
chvíli je potřeba zasáhnout. Cílem je vytvořit harmo-

nický poměrmezi jednotlivými druhy rostlin a zajis�t
dlouhodobé fungování záhonu. V záhonu nemusí
zůstat stejné druhy, některým stanoviště nebude
vyhovovat a zmizí, jiné se objeví spontánně.
Záhony jsou sestaveny tak, aby byly dynamické.
Počítá se s ochuzováním společenstva v prů-
běhu let. Vymizetbyaleneměly kosterní, dominant-
ní rostliny. S ohledem na skutečnost, že zakládáme
živé rostlinné společenstvo, lze pouze zčás� před-
pokládat, jakým směrem se bude vývoj takové
výsadby ubírat. Například v záhonech na Mlado-
boleslavské ulici začaly trávy utlačovat ostatní
rostliny,mnoho jich vlivem zimního solení komuni-
kace vymizelo. Letos proto trávy „umravníme“ a do
záhonů dosadíme rudbeckie, šalvěje a řebříčky
bertrám, které by měly zasolení tolerovat. A uvidí-
me, co se bude dít dál…
Správná péče o výsadby je jedním z klíčových
předpokladů správného fungování a dlouhodobé
atrak�vity. Nejedná se sice o úplně bezúdržbové
plochy zeleně, ale s vyšším stupněm autoregu-
lace tato společenstva potřebují péči stále méně.
Nejvíce péče potřebují výsadby v prvním roce
po výsadbě. Následná dlouhodobá péče pak
spočívá v sestřihu rostlin v předjaří (přelom února

a března), kdy již není v záhonech sníh, půda je
ještě promrzlá a začínají se objevovat krokusy.
Provádí se pomocí drobnémechanizace – křovino-
řezu, čímž se ušetří mnoho času. Suchá hmota se
ze záhonů odstraní. Mezi základní péči o záhony
patří bezesporu také ple�. Mulč sice snižuje za-
plevelení plochy, nicméně i přesto se ve výsad-
bách plevele objevují. Zálivka se už většinou nepro-
vádí. Výběr rostlin by měl zajis�t prosperování
záhonu i bez zálivky.
Od letošního roku doplnila náš tým technických
pracovníků mladá zahradnice, která má péči
o trvalkové záhony na starost a pravidelně se jim
věnuje.
Tak co říkáte? Není lepší mít místo zaplevelené,
těžko udržitelné, nevzhledné plochy plochu s napí-
navým příběhem v přímém přenosu? To za trochu
práce navíc stojí!

Ing. Jana Vaculová
referent veřejné zeleně

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
Dne 24. 4. 2024
Radaměstské čás� Praha-Vinoř revokuje usnesení
R 48/859/2024 ze dne 24. 1. 2024, ruší dodatek
smlouvy, kterým svěřuje společenský sál a klu-
bovnu podNormou do správy p.o. Vincent a uklá-
dá předat úřadu veškeré dokumenty týkající se
podnájmů v klubovně a sálu, které p. o. Vincent
eviduje.

Rada městské čás� Praha-Vinoř souhlasí s pod-
nájmem prostor pronajatých společnos� Gyn-
Krup, s.r.o., IČ: 28192567, na základě Dodatku č.
5 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor ze
dne 20. 5. 2009 pro společnost MedKrup s.r.o.,
IČ: 01738615, která bude provozovat ambulanci
v odbornos� vnitřní lékařství a endokrinologie,
a to od 29. 4. 2024. Účelem podnájmu je změna

registrace NZZ společnosti MedKrup, s.r.o.,
majitelemspolečnos� je společnostGynKrup, s.r.o.

Rada městské čás� Praha-Vinoř souhlasí s ukon-
čením nájmu uzavřeného na základě nájemní
smlouvy ze dne 1. 10. 2021 na vlastní žádost ke
dni 30. 6. 2024, Mladoboleslavská 8, Lenka
Nagyová - Švadlenka, IČ: 1560247.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
dodané dvě nabídky na pracovní vozidlo pro pou-
ži� v obci, schvaluje výběr nabídky spol. STROM
PRAHA, a.s., IČ 257 51 069, se sídlem Lohenická
607, Praha-Vinoř, za celkovou cenu 818 000 Kč
bez DPH a pověřuje Ing. Michala Biskupa, starostu
městské čás� Praha-Vinoř, k podpisu smlouvy se

společnos� STROM PRAHA, a.s., IČ: 257 51 069,
se sídlem Lohenická 607, 190 17 Praha Vinoř.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
informace o přípravách akce Senioráda a ukládá
předložit rozpočet plánovaných dílčích věcí připravo-
vaných v rámci této akce na další jednání rady.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
koncepci kroniky za I. Q 2024 dle předloženého
návrhu a ukládá místostarostovi R. Rytinovi
předložit kroniku za rok 2023 k projednání RMČ
nejpozději dne 15. 5. 2024.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
pronajmout nebytový prostor v objektuMladobo-

leslavská 8, o výměře 23,20m² zaminimální nájem-
né 2 676Kč/m²/rok a parkovací místo o výměře
14,40m² za minimální nájemné 5 000Kč/rok od
1. 7. 2024.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř stanovuje dle §123,
odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., výšiměsíční úplaty
za poskytování předškolního vzdělávání v MŠ
a ZŠ Praha-Vinoř ve školním roce 2024/2025
takto: mateřská škola – 1 100 Kč /dítě a měsíc,
školní družina – 600 Kč/dítě a měsíc.

Seznam útulků pro toulavá
a opuštěná zvířata

Na území naší městské části máme 21 kontej-
nerových stání s nádobami na tříděný odpad.
Povětšinou se jedná o místa nevzhledná a mnoh-
de i zavalená odpady. Aby tato, přece jen důležitá
místa překážela ve městě co nejméně, rozhodli
jsme se je lépe začlenit do veřejného prostoru.
Bylo vy�pováno celkem šest míst, která byla pos-
tupně přeměněna na kontejnerová stání s polo-
zapuštěnými velkoobjemovými kontejnery, jaké
již znáte z ulice V Obůrkách pod Normou. Zřízení
takového místa je však bohužel velmi finančně
i administra�vně náročné (jeho umístění podléhá
schválení stavebním úřadem). V současné době
je zažádáno o dotaci na realizaci 3 kontej-
nerových stání – v ulici Uherská, Českodubská
a U Cukrovaru. Pokud nedojde ke schválení dota-
ce, pokusíme se alespoň jedno takové stání zreali-
zovat na vlastní náklady a o dotaci zažádat znovu.
Další kontejnerová stání s polozapuštěnými
kontejnery na tříděný odpad jsou naplánovaná
v ulici Bohdanečská, Krasnická a Křemílkova.
Ostatní místa s kontejnery na tříděný odpad,
která nebudou postupně přeměněna na kontej-
nerová stání s polozapuštěnými kontejnery, budou
oploceny pohledově vkusnými ohrádkami z mod-
řínového dřeva tak, aby nejen lépe zapadla do
veřejného prostoru, ale aby i udržela kontejnery
na svém místě a aby minimalizovala rozšiřování
odpadůmimo tatomísta. V první etapěbylo ohrád-
kami vybaveno celkem 8 kontejnerových stání:
na křižovatce ulic Bohdanečská x Velkoosecká,
v ulici Chvojenecká, dále pak stání u Pohankova
rybníka, stání v ulici Prachovická včetně kontej-

neru u smuteční síně, v ulici Uherská a nako-
nec dvě kontejnerová místa v ulici Stojická.
Zde došlo na žádost občanů k přemístění
„hlučných“ kontejnerů (na sklo a kovy) na stano-
viště blíže k ulici Klenovská. Zbývající kontejne-
rová stání by měla být ohrádkami vybavena do
konce tohoto roku. Celá Vinoř tak letos budemít
prak�cká kontejnerová stání sladěná do jedné
vizuální podoby.
S magistrátem HMP, který má odpadové hospo-
dářství po celé Praze na starost, jsme neustále
v kontaktu. Řešíme s ním zkapacitnění a četnost
svozu nádob, přesuny nádob či realizaci poloza-
puštěných kontejnerů. Snažíme se reagovat na
potřeby obyvatel a budeme rádi, když nám dáte
vědět, kdy a kde bývá konkrétní kontejner pře-
plněný. Bohužel jde o časově náročnější admi-
nistra�vní proces a změna se zpravidla nepro-
mítne do praxe hned. Co však můžeme udělat
hned, je dbát na udržování pořádku u kontejne-
rových stání. Papírové krabice sešlapat a vhodit
do kontejneru namísto jejich opření o kontejner
samotný. Takový odpad svozová společnost odmítá
odvážet. U kontejnerů nechávat pouze odpad
vhodný ke třídění… Víka od kontejnerů je potře-
ba zavírat, aby vítr odpadky nerozfoukal po okolí,
než ho naši technič� pracovníci dojedou uklidit.
I to je bohužel jejich dennodenní chléb, i když by
mohli zrovna v té chvíli být na jinémmístě a věno-
vat se jiné práci. Děkujeme, že nám pomůžete
udržet Vinoř v co největší čistotě a pořádku.

Ing. Jana Vaculová
referent veřejné zeleně

Vminulémměsíci proběhly na těchtomístech změ-
ny dopravního značení vMladoboleslavské ulici:

● Před zdravotním střediskem přibylo vyhrazené
stání pro invalidy.
● Na konci Vinoře byly posunuty značky hranic
Prahy směrem na Podolanku (ale zůstaly v kata-
stru Vinoře), a to proto, aby v místě mostu přes
Ctěnický potok, kudy se pohybují chodci, byla
rychlost 50 km/h v obci, a ne jako dříve 90 km/h
mimo obec.

● Vmístě částečného parkování na vozovce a na
chodníku mezi ulicí Bohdanečskou a Sem�n-
skou, při výjezdu z Vinoře, začaly parkovat dodávky
a skříňové vozy, které nejenom brání volnému
pohybu pěších po chodníku, ale zabraňují i ve
výhledu lidem, kteří podél ulice bydlí. Rozhodli
jsme se tedy pro omezení, a to dle délky vozidla
tak, aby byl kontrolující policista schopný rozhod-
nout, zda má vozidlo povolení parkovat, nebo ne.
Délka je nejjednodušším paramatrem – osobní
auta se do daných pěti metrů délky vejdou
všechna.

● Současně s omezením délky vozidel jsme
zkrá�li prostorproparkování předdomemč.p. 225 –
kvůli výhledu při vyjíždění z ulice Sem�nské na
Mladoboleslavskou.

● Před přechod do zámeckého parku přibyla
op�cká brzda – z jedné strany ta standardní, ve
směru od Kbel musel být kvůli křižovatce použit
jiný typ. Prosíme o dodržování (nejen) nového
dopravního značení.

● U ostrůvku v místě přecházení přes Mlado-
boleslavskou u vyústění cyklostezky od Satalic jste
si mohli všimnout změny – osazení baliset pro
ochranu ostrůvku (a dopravních značek, které byly
neustále zničené). Tato změna proběhla na základě
naší žádos� na Technické správě komunikací.
Představovali jsme si sice nějaký typ osvětlení,
za�m jsme v této fázi a uvidíme, jak se osvědčí.

Ing. Lenka Hluší, Ph.D.
místostarostka

Dopravní střípky

Komise sociální a pro zdravotnictví – poděkování

Olympijská horečka v Paříži i ve Vinoři: přípravy vrcholí

Útulek pro opuštěná zvířata Městské policie hl. m.
Prahy, V Zámcích 56, 186 00 Praha 8-Bohnice,
tel. 222 025 916 (pro psy).

Záchranná stanice pro odchycená a opuštěná
zvířata, Odchytová služba pro Prahu a Střední
Čechy, katastrálně Praha 9-Třeboradice, ale
prak�cky Veleňská ulice, Hovorčovice – Odchytová
služba LARY, tel. 605 189 844 (pro psy).

Dočasky De De, z.s., zřizovatel Dočasky De De, z.s.,
Štúrova 1417/2, 142 00 Praha 4-Krč, hlavně pro
psy, možné umís�t i kočky, tel. 602 259 705.

Opuštěná a léčebná zvířata, o.p.s., Ústavní 91,
181 00 Praha 8-Bohnice, útulek je určen hlavně
pro kočky, ale má kapacitu i pro 3 psy, 1 fretku
a 3 králíky a hlodavce, tel. 603 947 295.

Seznam útulků pro toulavá a opuštěná zvířata, která jsou registrovaná a zároveň dozorovaná
Městskou veterinární správou v Praze.

Útulek pro opuštěná zvířata Městské policie hl. m.
Prahy, Dolnoměcholupská 27/58, 109 00 Praha-
DolníMěcholupy, zřizovatel a provozovatel Hlavní
Město Praha, Městská policie hl. m. Prahy;
hlavněprokočky, ale i pro30psů,6 fretek, 20králíků
a hlodavců, pro 15 plazů a 50 ptáků, 20 jiné
(exo�cká zvířata a bezobratlí), tel. 222 025 929.

Kontejnerová stání na tříděný odpad ve Vinoři – co se chystá?

Od 1. 5. 2024 došlo k prodloužení provozní doby sběrných
dvorů v SOBOTU tak, že bude shodná s pracovními dny.

LETNÍ ČAS ZIMNÍ ČAS
pondělí –pátek 8:30 –18:00 8:30 –17:00
sobota 8:30 –18:00 8:30 –17:00
neděle a svátky zavřeno zavřeno

Sběrné dvory provozované Pražskými službami.
� Sběrný dvůr Zakrytá
� Sběrný dvůr Klikatá
� Sběrný dvůr Puchmajerova
� Sběrný dvůr Proboštská
� Sběrný dvůr Pod Šancemi
� Sběrný dvůr Generála Šišky
� Sběrný dvůr Za Zastávkou
� Sběrný dvůr Jilemnická (u Ctěnic)
� Sběrný dvůr Podnikatelská
� Sběrný dvůr Bečovská

Prodloužení provozní doby sběrných dvorů
Sběrný dvůr Jilemnická (SOBOTA)

Mezi prvními uprchlíky z Ukrajiny k nám do
Vinoře přijela rodina z nejvíce ostřelované Sumské
oblas� na východní Ukrajině. Jedna její členka,
mimochodem majitelka dvou vysokoškolských
diplomů uznaných Karlovou univerzitou, začala
pracovat v domě pro seniory Dřevčický park.
Pracuje zde jako pečovatelka. Na můj dotaz, zda
jí nevadí, že vykonává práci na výrazně nižší
úrovni než na Ukrajině, mi odpověděla: „Nevadí,
jsem ráda, že mohu pracovat. Všichni jednou
budeme staří a budeme potřebovat pomoc.“
Tato empa�cká žena za mnou přišla s následující
prosbou: má na staros� klientku, která ráda plete

ponožky, krá� si �m čas a může být prospěšná.
Obrá�la jsem se na vinořské občany prostřed-
nictví Fb stránek a během několika dnů se zvedla
obrovská vlna pomoci.
Již jsme expedovali 2 velké IKEA tašky a příští
týden budeme posílat tašku tře�. Paní je šťast-
ná, že nemusí složitě párat staré seprané svetry
amůže plést z nového a krásnéhomateriálu.Moc
děkujeme všem.

Helena Švarcová
komise sociální a pro zdravotnictví

Paříž se připravuje na zahájení letních olympijských
her, které začnou 26. července. Hlavní město
Francie se proměňuje v centrum světového sportu,
kde se nejlepší atle� z celého světa utkají o cenné
medaile. Přípravy jsou v plném proudu a organizá-
toři se snaží zajis�t, aby vše proběhlo bez sebe-
menších komplikací. Avšak nejen Paříž žije olympiá-
dou.JakužjsmeinformovalivminulémčísleVinořských
novin, Vinoř přebrala pomyslnou štafetu od Kbel
a stala se letošnímorganizátoremSeniorády:olympiá-
dypro seniory, z okolníchměstských čás�. Zámecký
areál Ctěnice se na jeden den stane naším olympij-
ským stadionem a vesnicí v jednom. I když tudy
neprotéká majestátní řeka jako v Paříži, jen �chý
potůček, atmosféra bude neméně slavnostní. Se
skromným rozpočtem se snažíme o dosažení velko-
lepých rozměrů akce. Díky našemunadšení a zodpo-
vědné práci se námdaří připravovat pestrý program,
který zahrnuje nejen sportovní klání, ale i kulturní
vystoupení a zábavu jak pro sportovce, tak pro
diváky. Soutěžit se bude v 10 disciplínách. Na výzvu

z minulých novin se nám přihlásili sportovní nadšen-
ci a my vám je představujeme. Nominováni byli:
Eva Svobodová, Vendula Chudobová, Marie Wolle-
rová, Hana Vaňková, Jitka Beníšková, Karel Kaboň,
Nataša Semecká, Petr Kudrnáč, Jana Kudr-
náčová a Miroslav Škop. Velmipřátelskájetakéspolu-
práceseškolou.Přestožesi žácipřipravují svouvlastní
olympionádu, jsoupřipraveni vypomoci i na zářijové
Seniorádě, což velmi oceňujeme, zejména pro pro-
pojení generací, které tato spolupráce přináší.
Olympijský duch tedy žije nejen v Paříži, ale i v naší
malebnéVinoři. Přijďte se podívat a podpořitmístní
nadšencevjejichúsilí.Těšímesenavás!
Jako hlavní host doprovodného prog-
ramuvystoupíKarel Kahovec a jeho
kapela George & Beatovens. V pří-
š�m čísle již přineseme časový har-
monogram.

Markéta Kilingerová
ZaMČPraha-Vinořapracovnískupinu



FOTBALGOLF
RADONICE

4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 36. Den vydání: 31. 5. 2024. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: Úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Robert Rytina, Mgr. Libuše Paterová.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: VINCENT, p. o., Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest, s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách), barva černá.

NOVINKY
Karin Lednická: Šikmý kostel (tře� díl)
Vince Flynn:Hra bez pravidel
Yael Adlerová:O tom se nemluví
Eva Ondřejová: Jak se vyhnout válce Roseových
Olen Steinhauer: Turista
JosephMassucci: Projekt �sícile�
Clive Cussler: Loď duchů
Paul Lindsay: Právo zabíjet
Sarah j. Maasová:Dvůr mrazu a hvězd
S�na Jackson: Pus�na

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Ivan Vičar: Kara Mor, Poslední čaroděj ze země Kůd
Kris�na Hummelová:Nelinka 1
Lisa Alderson:Nejlepší ta�nek
Judi Cur�nová: Květáky se nenosí
NaďaMoyzesová: Bratři obři a jiné pohádkové pověs�

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

V případě, že ano, tak můžemít s největší pravdě-
podobnos� přetrvávající primární reflexy, osla-
bené sluchové či zrakové zpracování či kombi-
naci všech těchto faktorů.

V naší tělocvičně pod lékárnou je stále možnost
vstupní konzultace a následné péče v rámci neuro-
vývojové s�mulace, Benaudiry sluchového tré-
ninku a cvičení na posílení pohybu očí.
Vhodné nejen pro dě� s vývojovou dysfázií, ADD,
ADHD, dyslexií a dalšími dys-poruchami, ale také
pro dě� s ob�žemi v učení bez konkrétní diagnózy.
Přístup ke každému dítě� je individuální dle jeho
ob�ží a potřeb. Péče o dě� od cca 4 let věku.
Více informací u paní LucieMatějcové na e-mailu:
matejcovalucie@seznam.cz, nebo na webu:
www.rozvijime-de�.cz.

Má vaše dítě ob�že
při učení ve škole?

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ze života školy

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

Červen je posledním měsícem školního roku,
takže všechny žáky, rodiče i učitele čeká náročné
období, během kterého budou netrpělivě odpo-
čítávat dny zbývající do prázdnin. Letos si červen
zpříjemníme nejen zaslouženými výlety, ale i vel-
kou celotýdenní sportovní akcí, na kterou se chystá-
me od začátku školního roku – školní olympiá-
dou. Řada sportovců celého světa upíná své zraky
k červencovému zahájení letní olympiády. Dě�
z naší školy si toto čekání zkrá�. Zahájení naší
olympiády proběhne17. června v tělocvičně základ-
ní školy a bude opravdu velkolepé. Čeká nás kul-
turní vystoupení, složení slibu účastníků, stejně
jako zapálení ohně, který bude planout celých
pět dní. Běhemolympiády se se dě� budou snažit
na sportoviš�ch předvést to nejlepší, co si natré-
novaly v hodinách tělesné výchovy.
Celému slavnostnímu zahájení mohou být přítomni
i rodiče žáků. Pokud si zakoupí vstupenky na tribu-
ně školy, uvidí slavnostní zahájení celé akce anástup
dě� v reprezentačních dresech jednotlivých států.
Tyto státy si dě� vylosovaly už v září. Budeme
moci vidět sportovce například ze Švédska, Keni,
Spojených států amerických, Rakouska amnohých
dalších zemí.

A v jakých sportech se například utkají? Nebu-
dou chybět sporty z oblas� lehké atle�ky, sprint,
překážkový běh nebo třeba vytrvalost. Deváťáci
se dokonce pus� i do vrhu koulí. Ani kolek�vní
sporty nepřijdou zkrátka – ve středu si dě� užijí
dostatek fotbalu, házené nebo vybíjené. Mezi
halové sporty, které dě� zkusí, patří badminton
a stolní tenis.

Sportoviště jsou rozmístěna po celé Vinoři, takže
fanoušci, kteří nebudou přítomni na zahájení,
mohou dě� vidět a podpořit například na fotba-
lovém stadionu, v Podskalí, ve Ctěnickém háji
nebo přímo v tělocvičně. Věříme, že se našim
mladým sportovcům dostane velké podpory a že
všeproběhnevduchu fair play.Nenídůležité vyhrát,
ale zúčastnit se.

Vedení školy

inzerce

inzerce

pozvánka

ZÁLOHA NA KUPNÍ CENU
AŽ DO VÝŠE

50 % CENY
NEMOVITOSTI

inzerce

řádková inzerce

Fotbalgolf je golf s fotbalovýmmíčem, nená-
ročná, ale zábavná skupinová hra pro všechny.
Naše hřiště je dlouhé 1064 metrů a nabízí
celkem 18 jamek. Pro každou návštěvu potře-
bujete REZERVACI HRY. Pro opakovanou hru
nabízíme výhodnou PERMANENTKU PRO
DOSPĚLÉ A DĚTI.

● PRO VEŘEJNOST
● FIREMNÍ AKCE
● PRIVÁTNÍ AKCE
● FUN TURNAJE

PROJDĚTE SE PŘÍRODOU
S MÍČEM U NOHOU

www.parkradonice.cz

SBĚRATEL s více něž 30letou praxí, koupí a bezplatně ohodno� starožitnos� všeho druhu.
Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnos�.
Pla�m vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele! Tel. 732 961 266

11. 6. od 15:00

LEKCE BĚHEM PRÁZDNIN ČERVENEC � SRPEN 2024:

ÚT a PÁ 7:15 – 8:15 JÓGA + PILÁTES
ST 7:15 – 8:15 HORMONÁLNĚ DETOXIKAČNÍ JÓGA
ÚT 18:00 – 19:00 ZDRAVÁ ZÁDA,
ČT 18:00 – 19:00 REHABILITAČNÍ JÓGA

K zakoupení jsou zvýhodněné prázdninové permanentky s platnos� do konce srpna 2024 (5 lekcí =
850 Kč / 10 lekcí = 1500 Kč) | přihlášení na lekce bude uveřejněno v rozvrhu na www.plyn-out.cz.

ZÁPIS DO PODZIMNÍCH UZAVŘENÝCH KURZŮ ZÁŘÍ 2024 � LEDEN 2025 PRO DOSPĚLÉ:

PO 6:30 – 7:30 RANNÍ JÓGA
ÚT a PÁ 7:15 – 8:15 JÓGA + PILÁTES
ÚT 18:00 – 19:00 ZDRAVÁ ZÁDA | 19:30 – 20:30 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ

Při kombinaci kurzů vychází cena za jednotlivou lekci na 160 Kč | přihlášení a dotazy na:
marketa@plyn-out.cz | kompletní info na www.plyn-out.cz.

Nové cvičení – ukázkové hodiny

Matema�ka pro žáky 9. tříd
Příprava na přijímací zkoušku, rok 2024/25

Pondělí 17:00–18:30
Pátek 14:30–16:00

Kurz je určen pro skupinu do 10 studentů.
Celkem 46 vyučovacích hodin v 23 lekcích.
Začínáme 7. 10. 2024 a končíme těsně před
termínem přijímaček | kurzovné 7 800 Kč,
může být splatné ve dvou splátkách.
Lektorka: Jana Habartová
přihlášky: janina.habartova@gmail.com,
tel. 602 840 905

Na září připravujeme nové lekce cvičení s trenér-
kou fitness a zumby Lenkou Novákovou.
Ukázkové hodiny zdarma nabízíme již v červnu.
Máte takmožnost zkusit si nový trénink a rozhod-
nout se, co vám nejlépe vyhovuje.
Ukázková hodina kruhového tréninku bude
v úterý 11. 6. 2024 od 19:00 do 19:55 hod.
Ukázkovoá hodina cvičení pro seniory bude
ve čtvrtek 13. 6. od 14:00 do 14:50.
Rezervace na emailu: lenka-letenky@seznam.cz
nebo na tel. 603 305 527.


